
Ķekavas novada pašvaldības izdevums  Baloži, Ķekava, Daugmale  2011. gada 10. maijs  Nr. 5 (141)

www.kekavasnovads.lv
Ķekavas novads

PIELIKUMS

Ķekavas novada pašvaldība izsola at-
klātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, 
norēķinus veicot 100 % latos (turpmāk 
tekstā – izsole) nomas tiesības uz šādu 
nekustamo īpašumu :
§ zemes gabala Ezeru ielā 10, Baložos, 

Ķekavas novadā (kadastra numurs 8007-
002-1501) daļu 9,1768 ha platībā;
§ zemes gabala Ezeru ielā 14, Baložos, 

Ķekavas novadā (kadastra numurs 8007-
003-4601) daļu 6,7438 ha platībā;
§ zemes gabalu Ezeru ielā 22, Baložos, 

Ķekavas novadā (kadastra numurs 8007-
003-4651) 2,1787 ha platībā.

Visu triju iepriekš norādīto zemes gaba-
lu daļas, kopējā platībā 18,0993 ha, tiek 
iznomātas ar apbūves tiesībām kā vienots 
objekts (turpmāk tekstā – nomas objekts).

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Ķe-
kavas novada pašvaldībā Gaismas ielā 19, 
k. 9, Ķekavā, 9. kabinetā, darba dienās, 
iepriekš piesakoties pa tālr. 67847150.

Nomas tiesību iegūšanai tiek izsolīta no-
mas maksa par nomas objektu.

Izsoles sākumcena ir nomas maksa 

Ar Ķekavas novada Domes 2011. gada 
31. marta lēmumu Nr. 2. Par Ķekavas no-
vada Ķekavas pagasta Teritorijas plānoju-
ma 2009.–2021. gadam, 2011. gada grozī-
jumu 1. redakcijas nodošanu sabiedriskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai 
(protokols nr. 6) uzsākta Ķekavas novada 
Ķekavas pagasta teritorijas plānojuma 
grozījumu sabiedriskā apspriešana, kas 
notiek līdz 7. jūnijam.

Teritorijas plānojuma grozījumu mērķis 
ir izstrādāt sarkano līniju plānus visu Ķe-
kavas novada Ķekavas pagasta ciemu 
teritorijās un Ķekavas novada Ķekavas 
pagasta teritorijas izmantošanas Apbūves 
noteikumu grozīšana.

Piedalies sabiedriskajā apspriešanā par teritorijas 
plānojuma grozījumiem!

Uz sabiedrisko apspriešanu aicināti 
zemāk minēto apdzīvoto vietu iedzīvo-
tāji, īpašumu īpašnieki un valdītāji, kā 
arī citi interesenti:

Valdlauči un Rāmava – 16. maijā 
18.00–20.00 izstāžu kompleksā Rāmava, 
Valdlaučos;

Katlakalns – 18. maijā 18.00–20.00 Kat-
lakana tautas namā, Pļavniekkalna ielā 35, 
Katlakalnā;

Alejas, Vimbukrogs, Krogsils un Sku-
jenieki – 19. maijā 18.00–20.00 Ķekavas 
kultūras namā, Gaismas ielā 17, Ķekavā;

Ķekava un Odukalns – 23. maijā 
18.00–20.00 Ķekavas kultūras namā, 
Gaismas ielā 17, Ķekavā;

Bērzmente, Pulkarne, Saulgoži un 

Nekustamā īpašuma nomas 
tiesību izsole

1,5 % (viens un piecas desmitdaļas pro-
centa) no nomas objekta zemes kadastrālās 
vērtības gadā.

Katrā pārsolījumā nomas maksu paaug-
stina (izsoles solis) par 0,5 % (procenta 
piecām desmitdaļām) no nomas objekta 
zemes kadastrālās vērtības gadā.

Izsoles pretendentu pieteikumu reģistrā-
cija notiek Ķekavas novada pašvaldības 
telpās 9. kabinetā darba dienās darba laikā. 
Reģistrācija tiek uzsākta pēc sludinājuma 
publicēšanas izdevumā Ķekavas Novads un 
pārtraukta 2011. gada 9. jūnijā plkst. 16.00.

 Izsole tiek rīkota Ķekavas kultūras nama 
Mazajā zālē, Gaismas ielā 17, Ķekavā, 
2011. gada 10. jūnijā plkst. 10.00.

Līdz reģistrācijai pretendentam jāiemaksā 
nodrošinājums Ls 50 000 (piecdesmit tūksto-
ši latu), pārskaitot naudu Ķekavas novada 
pašvaldības (reģistrācijas Nr. 90000048491) 
kontā a/s SEB banka LV62 UNLA 0050 
0142 7280 0, ar norādi maksājuma uzde-
vumā: “Nodrošinājums par nomas tiesību 
izsoli uz nekustamo īpašumu Ezeru ielā 10, 
14, 22”.

Jaunsils – 24. maijā 18.00–20.00 Ķekavas 
kultūras namā, Gaismas ielā 17, Ķekavā;

Jenči un Dzērumi – 25. maijā 18.00–
20.00 dārzkopības Ausma sabiedriskajā 
mājā, Ausma Nr. 17, Dzērumos;

Plakanciems un Mellupi – 26. maijā 
18.00–20.00 Misas kantora ēkā, Mellupos;

Krustkalni un Lapenieki – 30. maijā 
18.00–20.00 Baložu kultūras namā, Skolas 
iela 4, Baložos.

Ar teritorijas plānojuma 1. redakci-
jas materiāliem, spēkā esošo teritorijas 
plānojumu un Attīstības programmu, 
kā arī sabiedriskās apspriešanas nori-
ses vietu kartēm var iepazīties Ķekavas 
novada pašvaldībā un interneta vietnē  
www.kekavasnovads.lv.

Priekšlikumus un ieteikumus teritorijas 
plānojuma grozījumu izstrādei sabiedris-

kās apspriešanas laikā rakstveidā iesniegt 
Ķekavas novada pašvaldības klientu ap-
kalpošanas centros Baložos, Ķekavā vai 
Daugmalē vai nosūtīt pa pastu, adresējot 
Ķekavas novada pašvaldībai – Gaismas 
ielā 19, k. 9, Ķekavā, Ķekavas novadā, 
LV 2123 (pasta zīmogs).

Apmeklētāju pieņemšanas laiki – 
pirmdienās 9.00–13.00 un ceturtdienās 
14.00–19.00. Priekšlikumus, kuri tiks ie-
sniegti pēc norādītā laika, var tikt atstāti 
bez izskatīšanas.

Kontaktpersonas: Ķekavas nova-
da pašvaldības Telpiskās plānošanas 
daļas vadītājs Juris Križanovskis (tālr. 
67847161), teritorijas plānotāji Andris Lā-
cis (tālr. 67847161, 29822574) un Ilona 
Vaivode (tālr. 67847161, e-pasta adrese:  
ilona.vaivode@kekava.lv).

Apstiprināti ar Ķekavas novada Domes 2011. gada 10. marta sēdes
lēmumu Nr. 2.§ 1. (protokols Nr. 4)

Saistošie noteikumi Nr. 6/2011
Grozījums 2010. gada 21. decembra Saistošajos noteikumos Nr. 27/2010 

Par koku ciršanu ārpus meža zemes
Izdoti saskaņā ar likuma Par pašvaldībām 21. panta pirmās daļas 16. punktu

 un 43. panta pirmās daļas 13. punktu, Meža likuma 8. panta otro daļu,
Ministru kabineta 2006. gada 28.augusta noteikumu Nr. 717

 Kārtība koku ciršanai ārpus meža zemes 12. punktu

Izdarīt 2010. gada 21. decembra Ķe-
kavas novada Saistošajos noteikumos 
Nr. 27/2010 Par koku ciršanu ārpus meža 

zemes šādu grozījumu.
Pielikumu Nr. 1 izteikt šādā redakcijā:
Koku sugu grupu koeficients

Ar saistošajiem noteikumiem Nr. 6/2011 
Grozījums 2010. gada 21. decembra Sais-
tošajos noteikumos Nr. 27/2010 Par koku 
ciršanu ārpus meža zemes un to paskaid-
rojuma rakstu var iepazīties

interneta vietnē www.kekavasnovads.lv sa-
daļā Tiesību akti vai Ķekavas novada pašval-
dības Klientu apkalpošanas centros: Ķekavā 
(Gaismas ielā 19, k. 9), Baložos (Uzvaras 
prospektā 1a) un Daugmalē (Salnas).

Roberts Jurķis, Domes priekšsēdētājs 

Grupa Sugas K1
A priede, ozols, skābarži, svešzemju skuju un lapu koki 0,011

B parastais osis, zirgkastaņa, parastā vīksna, parastā goba, parastā 
kļava, parastā liepa 0,008

C āra un pūkainais bērzs, egle, vītoli, parastais pīlādzis, parastā ieva, 
melnalksnis, ošlapu kļava 0,006

D apse, papele un tās hibrīdi, baltalksnis, blīgzna u. c. koki 0,002



2  problēma Ķekavas Novads
2011. gada 10. maijs

Valts Variks, 
Ķekavas 
novada Domes 
deputāts

Vispārējā pēdējā 
laika satraukumā 
par Ķekavas nova-

da kultūras dzīvi nedaudz piemirsušies 
citi aktuāli jautājumi. Daudziem vecākiem 
kļūst aktuāli, kur rudenī laist savu bērnu 
skolā. Vai tā būs Ķekavas novada skola 
vai kādas citas pašvaldības skola?

Galvenā problēma – skolu noslogojums
Joprojām ~ 35 % Ķekavas novada bērnu 

apmeklē citu pašvaldību izglītības iestā-
des, pamatā Rīgā. Pašvaldībai gadā tas 
izmaksā apmēram Ls 600 000 (2010. gada 
dati). Kādēļ tā? Šai situācijai vecāki min 
vairākus iemeslus. Piemēram, vēlme savus 
bērnus sūtīt augstāka līmeņa skolās vai 
specializētajās skolās ar noteiktu novirzienu, 
piemēram, mūzika, māksla. Bet daudziem 
galvenais iemesls bijis vietējo skolu pār-
blīvētība, īpaši Ķekavas sākumskolā, kur 
telpu platība uz vienu skolēnu neatbilst 
normatīviem.

Ieskatam par Ķekavas novada skolu 
piepildījumiem minēšu datus no Latvijas 
Hipotēku un zemes bankas Finanšu eko-
nomiskā pamatojuma Ķekavas sākumsko-
las būvniecībai: 2009./2010. mācību gadā 
Daugmales pamatskola – 47 %; Ķekavas 
vidusskola (mazā ēka) – 118,5 %; Ķekavas 
vidusskola (lielā ēka) – 90,5 %; Pļavniekkal-
na sākumskola  – 90 %; Baložu vidusskola 
(bez uzsāktās piebūves) – 52 %. Šie skaitļi 
bija nopietnu domstarpību iemesls, veidojot 
pašvaldības 2010. gada budžetu un, lielā 
mērā, līdzšinējās novada  politiskās situā-
cijas iemesls.

Moduļi kā pagaidu risinājums
2010. gadā skolās notikušas nelielas 

pārmaiņas. Pie Ķekavas vidusskolas ēkas 
uzstādītas pārvietojamas moduļu tipa bū-
ves (noformētas kā īslaicīgas lietošanas 
būves), kurās izvietotas mācību klases un 
atsevišķas klases no sākumskolas ēkas 
pārvietotas uz vidusskolas ēku. Rezultātā 
sākumskolā vairs nav jāmācās divās mai-
ņās. Sākumskolas ēkā veikti atsevišķi kos-
mētiskā remonta darbi. Tomēr uz kopējiem 
pasākumiem sākumskolas vecuma bērni no 
lielās skolas dodas uz sākumskolas ēku, 
sporta nodarbības sākumskolā joprojām 
notiek aktu zālē, kuras platība ir 96 m2 
un kurā uz pasākumiem sanāk visi 314  
1.–4. klašu skolēni. Gan Ķekavas vidussko-
las ēkā, gan sākumskolas ēkā piepildījums 
ir maksimāls, saglabājas vietu nepietieka-
mība sākumskolas vecuma bērniem, kas 
vēl vairāk saasināsies turpmākajos gados. 
Vidējais skolēnu skaits klasē: vidusskolā 24, 
sākumskolā – 27.

2010. gadā pārvietojamās moduļu tipa īs-
laicīgas lietošanas būves uzstādītas arī pie 
Pļavniekkalna sākumskolas, kurā joprojām 

nepietiek vietas visiem mācīties gribētā-
jiem. Vidējais skolēnu skaits klasē ir 17. 
Pašlaik Domē tiek spriests par vēl vairāku 
pārvietojamu moduļu būvju izvietošanu pie 
Pļavniekkalna sākumskolas papildus jau 
esošajām. Šādi paredzēts Pļavniekkalna 
skolā ieviest apmācību programmu no 
1. līdz 6. klasei. Šīs īslaicīgas lietošanas 
būves izvietotas tieši tajā vietā, kur pare-
dzēta skolas piebūve. Ceru, ka tā nebūs 
problēma nākotnē. Droši vien šīs pārvieto-
jamās papildus telpas pie skolas paliks ļoti 
ilgi. Jāuzslavē Pļavniekkalna sākumskolas 
direktore, kas visiem spēkiem cīnās par 
savu skolu un ļoti daudz pūļu veltījusi tās 
attīstībai.

Baložu vidusskolā 2010. gadā turpi-
nājās piebūves celtniecība. Palielinājies 
pirmklasnieku skaits. Skolas piepildījums 
(bez piebūves) audzis līdz 60 %. Vidējais 
skolēnu skaits klasē ir 16. Arī Baložu skolas 
audzēkņi joprojām sporto aktu zālē. 2011. 
gada 8. aprīlī Finanšu ministrija Ķekavas 
novadam atļāvusi uzņemties papildus ilg-
termiņa saistības ~ 2,8 milj. latu apjomā 
Baložu skolas piebūves un sporta kom-
pleksa pirmās kārtas pabeigšanai. Kopējās 
objekta izmaksas kopš 2009. gada veidos 
~ 4 miljonus latu.

Daugmales skolā gada laikā skolēnu 
skaits ir nedaudz palielinājies, veikti re-
monta darbi. Vidējais skolēnu skaits klasē 
ir 12. Skolā šajā mācību gadā nav 6. un 
9. klases. Turpinās Daugmales bērnudārza 
celtniecība.

Iespējas Ķekavas sākumskolai
2010. gada otrajā pusē Latvijas Hipotēku 

un zemes banka Ķekavas novada pašval-
dībai izstrādāja Finanšu ekonomisko pama-
tojumu Ķekavas sākumskolas būvniecībai 
(nodots 2011. gada janvārī). Galvenokārt 
tas tika izstrādāts ar mērķi pamatot publis-
kās un privātās partnerības (PPP) projekta 
nepieciešamību un pamatot finanšu apriti. 

Fakts, ka šāds projekts saistībā ar Ķe-
kavas sākumskolas būvniecību ir praktiski 
nereāls, tika pieminēts Latvijas Valsts prezi-
denta vizītes laikā Ķekavā. Arī Ministru prezi-
dents, viesojoties Ķekavā, atzina, ka jebkurš 
PPP projekts tiktu ļoti rūpīgi analizēts. 

Kādas ir iespējas uzbūvēt Ķekavas 
sākumskolu? Tikai par esošiem budžeta 
līdzekļiem to nevar izdarīt. Saskaņā ar 
pašlaik spēkā esošaji em Ministru kabine-
ta noteikumiem, pašvaldības nedrīkst ņemt 
kredītus. Ir atļauts uzņemties ilgtermiņa 
saistības tikai lielu infrastruktūras objektu 
pabeigšanai, par kuru būvdarbu veikšanu 
jau noslēgti līgumi un uzsākti celtniecības 
darbi, un tam nepieciešama īpaša atļauja. 
Ķekavas novadā šobrīd par šādiem kritēri-
jiem atbilstošiem tiek uzskatīti tikai divi ob-
jekti – Baložu vidusskolas piebūve ar sporta 
kompleksu un Daugmales bērnudārzs. 

Saskaņā ar normatīviem dokumentiem, 
pašvaldību ilgtermiņa saistības (aizņēmu-
mi, galvojumi, citas ilgtermiņa saistības, 
ieskaitot procentu maksājumus) nedrīkst 
pārsniegt 20 % no budžeta ieņēmumiem 

bez mērķdotācijām. 2010. gadā Ķekavas 
novada pašvaldībai ilgtermiņa saistības 
veidoja 6,3 %. Saskaņā ar normatīviem 
dokumentiem PPP projektu maksājumi (kā 
tas ir par bērnudārzu „Bitīte”) netiek ieskai-
tīti pašvaldības ilgtermiņa saistībās.

Atbilstoši Latvijas Hipotēku un zemes bankas 
pētījumam, 2011. gadā pašvaldības ilgtermiņa 
saistības jau būs 10 %; 2012. gadā – 16,4 %; 
2013. gadā 15 % un 2014. gadā – 13,6 %. 
Šajos skaitļos nav ietvertas izmaksas ne ie-
spējamai Ķekavas sākumskolas būvniecībai, 
ne Pļavniekkalna sākumskolas piebūvei, ne 
kanalizācijas un ūdensvada tīklu attīstībai 
„Ziedonī”, Loreķu laukā un citur, ne autoceļu 
un ielu rekonstrukcijai un citu infrastruktūras 
objektu būvniecībai, kuru segšanai pašvaldī-
bai būtu nepieciešams uzņemties ilgtermiņa 
saistības.

Vienkārši aprēķini
Kādu daļu no pašvaldības ilgtermiņa 

saistību kopējā apjoma varētu veidot kre-
dīts Ķekavas sākumskolas būvniecībai? 
Pagaidu administrācijas laikā veiktajā iepir-
kumu procedūrā noskaidrojās, ka būvnieki 
bija gatavi skolu uzbūvēt par apmēram 7 
miljoniem latu. Šodien Domes priekšsēdē-
tājs, konsultējoties ar speciālistiem, atzinis, 
ka reālā summa būtu apmēram 8 miljoni. 
Pieņemsim, ka 8 miljonu kredītu pašval-
dība ņemtu ar 6,5 % fiksētu likmi gadā 
(kāda tā vidēji ir pašreiz) un izlīdzinātu 
atmaksas grafiku uz 10 gadiem. Tas, bals-
toties uz 2010. gada budžetu, pašvaldības 
ilgtermiņa saistības palielinātu vairāk nekā 
par 10 % gadā. Pēc maniem vienkāršota-
jiem aprēķiniem, lai ievērotu normatīvajos 
aktos noteikto, 20 % ilgtermiņa saistību 
ierobežojumu un skolas būvniecību uzsāk-
tu pēc iespējas ātrāk, kā visi to vēlētos, 
kredīts būtu jāņem vismaz uz 20 gadiem 
(kas veidotu ~ 7-8 % ilgtermiņa saistību 
palielinājumu) un jāaizmirst par pārējiem 
infrastruktūras objektiem. Protams, pie no-
sacījuma, ka pašvaldībai tiks dota atļauja 
uzņemties papildus ilgtermiņa saistības 
(aizņēmumu), kas pašreiz ir aizliegts. 

Bet vai mēs gribam dzīvot uz parāda 
daudzus gadus un rezultātā ievērojami 
pārmaksāt, līdzīgi, kā tas jau ir ar bērnu-
dārzu “Bitīte”? Varbūt tas atmaksājas? Lai 
atbildētu uz šādu jautājumu, nepieciešama 
dziļāka analīze. Atliek savilkt jostas un uz-
sākt būvniecību, neuzņemoties ilgtermiņa 
saistības, lai objekts tiktu atzīts par uzsāktu, 
kā tas bija Baložu skolai, un lūgt finanšu 
ministra atļauju uzņemties ilgtermiņa sais-
tības skolas būves pabeigšanai. Eiropas 
Savienības fondu piesaiste šim objektam 
Domē nav apspriesta. Iespējams, tomēr 
nāksies skolas projektu sadalīt kārtās un 
būvēt pa daļām. Iespējams, ka projektu 
nāksies vienkāršot, atsakoties no atseviš-
ķām modernām konstrukcijām, lai samazi-
nātu būvniecības izmaksas.

Ceru, ka manu pesimistisko skatījumu 
padarīs optimistiskāku budžeta ieņēmu-
mu palielinājuma prognozes vai kādi citi 
skaidrojumi.

Vai Ķekavā būs jauna sākumskola?Iedzīvotāji jautā
Par sabiedriskā 
transporta izdevumu 
kompensāciju

Pensionārs Valentīns Kvjatkovskis no 
Baložiem redakcijai Ķekavas novads 
raksta: “Savā laikā Baložu Dome pensionā-
riem no 75 gadu vecuma ik ceturksni izmak-
sāja Ls 15 sabiedriskā transporta izdevumu 
kompensāciju. Tā bija jūtama palīdzība. Nu 
jau kādus divus gadus mūsu pensionāri 
šo palīdzību no pašvaldības nesaņem. [..] 
Tagad būtu aktuāli un humāni pašvaldībai 
atjaunot sabiedriskā transporta izmaksu 
kompensācijas novada pensionāriem.”

Atbild Ķekavas novada pašvaldības So-
ciālā dienesta vadītāja Ņina Timermane: 

Atbilstoši Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības likumā noteiktajam, sociālās palīdzī-
bas pabalstu raksturo divas galvenās pazīmes:
§ to piešķir izvērtējot ģimenes (personas) 

materiālos resursus – ienākumus un īpašu-
mus, aizpildot iztikas līdzekļu deklarāciju;
§ pabalsta mērķis ir nodrošināt kādu no ie-

priekš minētajā likumā noteiktajām pamatvaja-
dzībām (ēdiens, apģērbs, mājoklis, veselības 
aprūpe, obligātā izglītība).

Likums nosaka, ka pašvaldībām obligāti 
jānodrošina šādi ienākumu izvērtētie sociālās 
palīdzības pabalsti:
§ pabalsts garantētā minimālā ienākumu 

(GMI) līmeņa nodrošināšanai, kuru piešķir 
par trūcīgām atzītām ģimenēm (personām), 
ja tās ienākumi pēdējo trīs mēnešu laikā uz 
katru ģimenes locekli ir mazāki par Ministru 
kabineta noteikto GMI līmeni. Pašlaik GMI 
līmenis pilngadīgai personai noteikts Ls 40, 
bet bērnam – Ls 45 mēnesī;
§ dzīvokļa pabalsts, kuru piešķir izdevumu, 

kas saistīti ar dzīvojamās telpas īres maksu 
par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās 
telpas lietošanu, segšanai, kā arī nodrošinā-
šanai ar kurināmo.

Ja ir apmierināts pamatots pašvaldības 
iedzīvotāju pieprasījums pēc pabalsta GMI 
līmeņa nodrošināšanai un dzīvokļa pabalsts, 
pašvaldība, izvērtējot ģimenes (personas) ie-
nākumus, izmaksā šādus pabalstus pamat-
vajadzību apmierināšanai:
§ sociālās palīdzības pabalsts veselības 

aprūpei, medikamentu iegādei;
§ brīvpusdienas skolas un pirmsskolas ies-

tādēs;
§ ēdināšana sociālajā virtuvē, zupas virtuvēs;
§ sociālās palīdzības pabalsts krīzes situ-

ācijā;
§ naudas pabalsts zobu protezēšanai un 

briļļu iegādei;
§ naudas pabalsts mācību līdzekļu iegādei.
Taču transporta izdevumu kompensāciju šo-

brīd pašvaldība apmaksāt nevar, jo pašvaldības 
rīcībā nav brīvu nepieciešamo finanšu līdzekļu, 
lai nodrošinātu Ķekavas novada pensionārus ar 
bezmaksas braukšanu sabiedriskā transporta 
maršruta tīklā vai izmaksātu naudas pabalstus.

Ceru, ka, uzlabojoties vispārējai ekonomis-
kajai situācijai, iespēju robežās Jūsu ieteikumi 
tiks izskatīti un meklēti risinājumi transporta 
izdevumu kompensāciju izmaksai.

fo
to

: z
A

N
e 

Br
īv

m
A

N
e



dažādi  3
Ķekavas Novads
2011. gada 10. maijs

Pateicība 
Izsakām pateicību Mārim Bomiņam un 

Aivaram Purvlīcim par savstarpēju cie-
ņu, sapratni un koleģialitāti, organizējot 
braucienus uz peldbaseinu Piņķos.

Dāmu ūdens aerobikas grupu 
dalībnieku vārdā – Anna Kristīne Āboliņa

Tos garos gadus,
ko par dzīvi sauc,

tu lemts man, es – tev,
un tas ir ļoti, ļoti daudz.

Ķekavas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 

2011. gada APRĪLĪ SALAULĀTI

Vadims Visockis 
un Kristīne Budņeviča,

Ginaitis Jegorovs 
un Jeļena Veženkova.

APSVEICAM! 
Ķekavas novada Dome

Sveicam Līdzjūtības
Viss paliek, viss,

kas sarūpēts reiz rūpēs.
Lai svētīts tas,

kam krājums neizkūpēs.
Lai svētīts tas, par ko tūkstoš tumsā gāji,

par ko ar visu mūžu liecināji.
(B. Mārtuževa)

Ķekavas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 

2011. gada APRĪLĪ
reģistrēti mirušie

Agate Plociņa (1923),
Alma Geduša (1919),

Anna Ivaščenko (1928),
Jānis Voitkevičs (1940),

Jānis Zariņš (1962),
Marija Farafonova (1930),

Marija Volkova (1938),
Olga Kruste (1920),

Paulīna Ābele (1915),
Sergejs Žabins (1966),
Tamara Kobeca (1943),

Voitehs Romančuks (1931),
Ziedonis Bošs (1933).

Ķekavas novada Dome izsaka 
līdzjūtību tuviniekiem!

Šis mazais cilvēks ir tev uzticēts.
Ak, kāda liela dabas uzticība, 

Jo katrs bērniņš piedzimst svēts, 
Bez nevienas melnas svītras, 

Un tev ir jābūt sargeņģelim. 

Ķekavas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 

2011. gada APRĪLĪ 
reģistrēti jaundzimušie

Alens Jirgens,
Alise Bosse,

Anna Dalbiņa, 
Annija Kokarēviča,

Goste Pliedaite,
Jēkabs Straustiņš,

Kirills Kaļveršs,
Kitija Ķimene,

Kristaps Reinis,
Margarita Hiļko,

Mārcis Ašenkampfs,
Nils Karamiševs,

Ojārs Vagals,
Paula Vītoliņa,

Ralfs Jakovļevs,
Vanesa Mežinska,
Viktorija Vasiļenko.

Ķekavas novada Dome sirsnīgi 
sveic mazuļus un viņu vecākus!

Palīdzi patversmes 
Mežavairogi dzīvniekiem!

Ar katru gadu patversmēs nonāk ar-
vien vairāk pamestu dzīvnieku. Dzīvnie-
ku patversmē Mežavairogi, kas atrodas 
Ķekavas novadā, ikdienā uzturas ~ 40 
suņu un 15 kaķu, kuri cer sagaidīt jaunus 
saimniekus. Neviens no dzīvniekiem ne-
tiek iemidzināts tikai tāpēc, ka pagājušas 
liktenīgās, likumā noteiktās 14 dienas. 

Dzīvnieks pie mums dzīvo tik ilgi, 
kamēr atrod jaunas mājas. Tāpēc pa-
tversme ir nepārtraukti jāpaplašina – ne-
pieciešami kokmateriāli, jumta seguma 
materiāli. Esam vienīgā patversme Latvijā, 
kura var uzņemt arī savainotus savvaļas 
dzīvniekus, nodrošinot tiem vajadzīgos 
dzīves apstākļus.

Dzīvnieki adopcijai tiek nodoti sterilizēti, 
vakcinēti un čipēti (tas ir vienīgais veids 
kā nekļūdīgi identificēt dzīvnieku). Adoptēt 
gribētāju nav tik daudz, kā vēlētos. Tāpēc 
dzīvnieku uzturēšanu pēc 14. dienas, ste-
rilizāciju, vakcināciju, apmācību un citas 
dzīvniekam nepieciešamās manipulācijas 
veicam par saviem līdzekļiem. Vidēji viena 
dzīvnieka uzturēšana patversmē dienā 
izmaksā Ls 2. Tātad kopumā patversmei 
viena diena – Ls110.

Lūdzam atbalstīt patversmē 
Mežavairogi mītošos dzīvniekus, 

ziedojot vienu latu pa tālruni 

90006086
vai uz kontu

ZS Mežavairogi
Reģ.nr. LV40001015982

AS Swedbank
LV14HABA0551030118071

Ar norādi Ziedojums dzīvnieku 
patversmei vai norādot konkrēta dzīv-
nieka vārdu.

Patversme Mežavairogi

Pateicība
Liels paldies visiem, kas bija atsaucīgi un 

piedalījās novada Veselības dienā. Visām fir-
mām un organizācijām, kā arī to pārstāvjiem 
esmu pateicīga par sadarbību un palīdzību 
Veselības dienas organizēšanā. Esmu gan-
darīta par lielo iedzīvotāju atsaucību!

P/A Ķekavas ambulance direktore
Daiga Āboltiņa

Ķekavas novada represēto biedrība 
AICINA 

14. jūnijā uz ekskursiju 
Skaistās Kurzemes muižas.

Izbraukšana 14. jūnijā pulksten 7.30 
no laukuma pie Ķekavas novada Domes.

Iepriekš pieteikšanās – līdz 30. maijam 
pa tālruni 67935803.

Šie ir gaismas gadi, 
Katram vienreiz doti,
Grūti, labi nodzīvoti,

Ar sāpēm, laimi savienoti,
Šie visi mūža gadi.

Ķekavas novadā MAIJĀ

100 gadu jubileju svin
Ķekavas pagastā 
Vilma Bergmane,
Zenta Mangule.

90 gadu jubileju svin
Ķekavas pagastā 
Arvīds Millersons.

80 gadu jubileju svin
Ķekavas pagastā 
Aleksejs Vasiļjevs,
Broņislava Roga,
Guelda Bružika,

Jānis Skučs,
Laimonis Tālbergs,
Lidija Agafonova,

Ludmila Krivčenkova,
Monika Liepa,
Tekla Karlape.

Baložu pilsētā
Jūlija Selecka.

Daugmales pagastā
Lidija Vidiņa.

Vēlot veselību, izturību un dzīvesprieku, 
gaviļniekus sveic Ķekavas novada Dome.

Pateicība
Paldies visiem, kas pavadīja pēdē-

jā gaitā manu vīru un mūsu tēvu Jāni 
Voitkeviču. 

Pateicos SIA Mūžība no Lielvārdes; 
Putnu fabrikas Ķekava kolektīvam, īpaši 
Tatjanai Solomkai, un SIA Dālderi ko-
lektīvam. 

Sieva Rita, meitas Santa un Ligita

Lai nodrošinātu iedzīvotāju parakstu vākšanu 
likuma Grozījumi Latvijas Republikas Sat-
versmē ierosināšanai (no 11. maija līdz 9. jū-
nijam), tautas nobalsošanas ierosināšanai par 
likumu Grozījumi likumā Par valsts pabalstu 
izmaksu laika periodā no 2009. gada līdz 
2012. gadam, Grozījums likumā Par materni-
tātes un slimības apdrošināšanu. Grozījumi 
likumā Par apdrošināšanu bezdarba gadīju-
mam atcelšanu (no 18. maija līdz 16. jūnijam), 
Ķekavas novada teritorijā ir noteiktas trīs 
parakstu vākšanas vietas:
§ Ķekavas kultūras nams – Gaismas ielā 17, 

Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā;
§ Baložu pilsētas pārvalde – Uzvaras pros-

pektā 1a, Baložos, Ķekavas novadā;
§ Daugmales pagasta pārvalde – Salnas, 

Daugmalē, Daugmales pagastā, Ķekavas 
novadā.

Parakstu vākšanas vietu darba laiks:
§ darbdienās: 16.00–20.00;
§ sestdienās un svētdienās: 10.00–14.00.
Tālrunis uzziņām – 20217066.
Tiem vēlētājiem, kuri veselības stāvok-

ļa dēļ nevar ierasties parakstu vākšanas 
vietā, tiks organizēta parakstu vākšana viņu 
atrašanās vietā. 

Lai to īstenotu, vēlētāja vai viņa pilnvaro-
tas personas rakstveida iesniegums jānogā-
dā attiecīgajai vēlēšanu komisijai vai parakstu 
vācējam (vēlēšanu komisijas noteiktajā darba 
laikā) ne vēlāk kā parakstu vākšanas 29. dienā 
pulksten 12.00. Parakstu vākšana vēlētāju 
atrašanās vietās notiks pēdējā (30.) parakstu 
vākšanas dienā.

Ķekavas novada vēlēšanu komisija

Par iedzīvotāju parakstu 
vākšanas vietām

Korim Mozaīka panākumi!

4. maijā Bauskas-Ķekavas koru apriņ-
ķa skatē Ķekavas kultūras nama jauktais 
koris Mozaīka jaukto koru konkurencē 
ieguvis 1. vietu!

Koris Rūdolfa Bērtiņa un Jāņa Almaņa 
vadībā pēc žūrijas komisijas vērtējuma 
saņēma 45,33 punktus, un tas ļāva būt 
vislabākajiem starp deviņiem apriņķa 
jauktajiem koriem.

 Bauskas-Ķekavas koru apriņka skatē 
piedalījās arī Baložu pilsētas kultūras 
nama jauktais koris Zemdega, Ķekavas 
kultūras nama sieviešu koris Daugaviete 
un vīru koris Ķekava.

APSVEICAM!

Vēro Domes sēdes tiešraidē
Pieslēgties Ķekavas novada Domes 

sēdes tiešraidei var interneta vietnē www.
kekavasnovads.lv sadaļā Domes sēdes.  



4  skolas aicina
Ķekavas Novads

2011. gada 10. maijs

Privātā pamatskola 
Gaismas tilts 97 

izsludina uzņemšanu 
2011./2012. mācību gadā

§  pirmsskolas izglītības grupā no 2 gadu 
vecuma – katru dienu pilnas dienas grupā 
un 2 reizes nedēļā nepilnas dienas grupā;

§ 5–6 gadus vecu bērnu sagatavošanas pamat-
skolas izglītības programmas apguves klasē;

§ 1. klasē;
§ papildu uzņemšanu 2.–9. klasēs (ierobežots 

vietu skaits).

Piedāvājam:
§ 3 svešvalodas (padziļinātu angļu valodas 

apguvi);
§ angļu valodas un citu mācību priekšmetu saikni;
§ modernizētu datorklasi;
§ mūsdienu deju 1.–4. klasēs;
§ pulciņus;
§ skolotāja palīgu un logopēdu sākumskolas klasēs;
§ jaunus projektus skolas attīstības plāna ietvaros;
§ jaunu starptautisku Comenius projektu;
§ aktivitātes, kas veido izglītotu un emocionāli 

bagātu personību.

2011./2012. m. g. no starpvērtējuma līdz 
starpvērtējumam* no mācību maksas tiks at-
brīvoti tie 4.–9. klašu skolēni, kuru mācību sa-
sniegumi būs novērtēti ar 7–10 ballēm.

* Starpvērtējumi pirms visiem skolas  
brīvlaikiem

Vecākiem, kuri saviem bērniem turpmāk izvē-
lējušies mūsu skolu un ieinteresējuši vēl kādu 
ģimeni, kuras bērns arī kļūs par mūsu skolēnu, 
tiks piešķirtas bērnu mācību maksas atlaides – 
vienādas abām ģimenēm.

Tālruņi uzziņām: 67937884, 29117175;
e-pasts: gt97@gt97.lv;
interneta vietne: www.gt97.lv.

Laipni aicināti  
uz Baložu vidusskolu!

  
Izglītības programmas 

1. Pamatizglītības programmu valsts valodā 
(1.–9. klase).

2. Mazākumtautību pamatizglītības programmu 
(krievu valodā 1.–9. klase).

3. Vispārējās vidējās izglītības vispārizglī-
tojošā virziena programma valsts valodā 
(10.–12. klase). 
Angļu valoda – no 1. klases.

Pēc mācību stundu beigām bērniem  
var apmeklēt:
§	pagarinātās darba dienas grupu;
§	pulciņu nodarbības;
§	sporta grupu nodarbības.

Satiksme
Ķekavas novada pašvaldība nodrošina bezmaksas 

nokļūšanu līdz skolai ar skolas autobusu (autobuss 
brauc divas reizes no rīta un divas – pēcpusdienā). 

Medicīna
§	Veselības traucējumu gadījumā palīdzību 

sniegs skolas medmāsa sertificētā medicī-
nas kabinetā, kā arī ārsta uzraudzībā veiks 
skolnieku apskati un vakcināciju atbilstoši 
vakcinācijas kalendāram.

§	Rūpējoties par veselīgiem zobiem, zobārsts un 
zobu higiēnists veiks zobu un smaganu apskati.

KONTAKTI
Baložu vidusskola Skolas iela 6, Baloži, LV-2112;
Tālr. 67917725, www.balozuskola.lv;
Satiksme – 23. autobuss  
vai mikroautobuss Rīga–Baloži.

Daugmales pamatskola
aicina jaunus skolēnus

2011./1012. mācību gadam
5–6 gadus vecus bērnus 

pirmsskolas sagatavošanas 
grupā un vispārējās  

pamatizglītības programmā
Mērķis:
§	aktīvs un atraktīvs, radošs un darboties 

gribošs, fiziski attīstīts un vesels skolēns, 
kurš atbilstoši savām spējām ir apguvis pa-
matizglītības programmu, ir konkurētspējīgs 
un pārliecinoši spēj turpināt mācības sevis 
izvēlētajā mācību iestādē.

Prioritātes mācību gadam:
§	ekoskolas programma;
§	starptautiskā sadarbība.

Piedāvājam:
§	mācību darbu nelielās klasēs  

(līdz 16 skolēniem).
§	individuālu pieeju un konsultācijas.
§	angļu valodu no 1. klases.
§	pagarinātās dienas grupu;
§	logopēdisko palīdzību;
§	iespēju darboties lielākajā Latvijas bērnu 

un jauniešu organizācijā Latvijas Mazpulki;
§	organizētu līdzdalību visdažādākajos 

konkursos;
§	interešu pulciņus:

ü	vizuālā māksla un dizains;
ü	sports;
ü	mūzika (koris, solo un klavieres);
ü	dejas un ritmika;
ü	kokapstrāde;

§	skolēnu autobusu no Ķekavas centra.

Reģistrācijai jāiesniedz:
§	direktoram adresēts iesniegums;
§	bērna dzimšanas apliecības kopija.

Līdz jaunā mācību gada sākumam jāiesniedz:
§	bērna medicīniskā karte (veidlapa nr. 026/u);
§	izziņa par deklarēto dzīvesvietu;
§	izziņa par apgūtu pirmsskolas programmu 

(stājoties 1. klasē);
§	iepriekšējā mācību gada liecība (stājoties 

2.–9. klasē);
§	bērna fotokartiņa skolēna apliecībai.

KONTAKTI:
Internetā www.daugmalespamatskola.lv
Tālruņi: 67957401, 67957894, 26450969;
Apmeklētājus pieņem katru darba dienu 9.00–16.00;
Adrese: Skola, Daugmale, Daugmales pag., 
Ķekavas nov., LV-2124.

Ķekavas mākslas skola
uzņem audzēkņus

 2011./2012. mācību  
gadam

1.–2. jūnijā
17.00–19.00

§	1. kursā uzņem bērnus no 7 līdz 8 gadu vecuma:
(1.–2. vispārizglītojošās skolas klase).
Mācību ilgums programmai Vizuāli plastiskā 
māksla – 8 gadi.

§	Iestājoties nepieciešami šādi dokumenti:
1) iesniegums;
2) bērna dzimšanas apliecības kopija;
3) medicīniskā izziņa par bērna veselības 

stāvokli;
4) izglītošanas līgums (aizpildāms skolā).

§	Bērniem, kas stājas 1. kursā, uz vietas jāveic patstā-
vīgais darbs, tādēļ līdzi jāņem zīmulis, otas, krāsas.

KONTAKTI:
Ķekavas Mākslas skola,
Ķekava, Gaismas iela 17, otrais stāvs.
Tālruņi uzziņām – 67937444, 67937447.

Ķekavas mūzikas skola
2011./2012. mācību gadā

AICINA MĀCĪTIES 
PROFESIONĀLĀS IEVIRZES 
IZGLĪTĪBAS PROGRAMMĀS
§	7–8 g. v. Klavierspēle, Vijoļspēle, Čella spēle;
§	7–12 g. v. Akordeona spēle, Ģitāras spēle;

 Kokles spēle, Saksofona spēle;
 Flautas spēle, Klarnetes spēle;
 Trompetes spēle, Mežraga spēle;
 Sitaminstrumentu spēle, Kora klase;

§	5–6 g. v. Sagatavošanas (pirmsskolas) klase.

Konsultācijas uzņemšanai
6. un 7. jūnijā 17.00–19.00 Ķekavas  

Mūzikas skolā;
7. jūnijā 17.00–19.00 Baložu vidusskolā, 

20. (mūzikas) kabinetā

Iestājeksāmens
8. jūnijā 17.00 Ķekavas Mūzikas skolā

Vietu skaits katrā specialitātē tiek precizēts uz 
konsultāciju laiku.

Iesniegumu pieņemšana no 23. maija katru 
darba dienu 10.00–18.00 un konsultāciju laikos.

Nepieciešamie dokumenti:
§	iesniegums (veidlapa pieejama mūzikas skolā 

un skolas mājas lapā);
§	audzēkņa dzimšanas apliecība (kopija);
§	medicīniskā izziņa (izsniedz ģimenes ārsts);
§	fotogrāfija (3×4).

Kontakti:
Informācija pa tālruni 67937502 katru darba dienu 
9.00–13.00 un 14.00–18.00;
Adrese: Skolas iela 3, Ķekava, Ķekavas pagasts, 
Ķekavas novads, LV-2123;
e-pasts: kekavas.muzikasskola@kekava.lv; http://
muzika.kekava.lv/.

ĶEKAVAS VIDUSSKOLA  
aicina 

1. Pieteikt bērnus 2011./2012. mācību 
gadam 1. klasē. 
Nepieciešami šādi dokumenti:
§	bērna dzimšanas apliecības kopija,
§	medicīnas karte (veidlapa nr. 026/u) un profi-

laktisko potēšanu karte (veidlapa nr. 063/u),
§	izziņa, ka bērns apmeklējis obligāto  

sagatavošanu pamatizglītības apguvei.
Iesnieguma veidlapa par iestāšanos skolā un 

ētikas vai kristīgās mācības izvēli aizpildāma skolā.
Bērnus, kuri dzīvo ārpus Ķekavas centra, uz skolu 

un no skolas ved skolas autobuss (bez maksas). Līdz 
autobusam bērni uzturas pagarinātās dienas grupā.

2. Pieteikt 2005.–2006. gadā dzimušos 
bērnus 2011./2012. mācību gadam 
piecgadīgo un sešgadīgo bērnu 
pirmsskolas sagatavošanas grupās. 
Nepieciešami šādi dokumenti:
§	bērna dzimšanas apliecības kopija,
§	medicīnas karte (veidlapa nr. 026/u) un profi-

laktisko potēšanu karte (veidlapa nr. 063/u).
Iesnieguma veidlapa par iestāšanos  

sagatavošanas grupā aizpildāma skolā.
Bērnus, kuri dzīvo ārpus Ķekavas centra, uz  

skolu un no skolas ved skolas autobuss (bez maksas). 

3. Ķekavas vidusskolas no 13. jūnija 
uzņem skolēnus 2011./2012. mācību 
gadam 10. klasē.
Uzņemšanas noteikumi:
§	bez iestājpārbaudījumiem uzņem 9. klašu 

beidzējus, kuriem gada un valsts pārbau-
des darbos iegūtie vērtējumi ir 5  balles un 
augstāk, kā arī ja gada un valsts pārbaudes 
darba vērtējumu kopsumma ir 9 balles un 
nav nepietiekamu vērtējumu;

§	tiem 9. klašu beidzējiem, kuriem ne vairāk 
kā divos mācību priekšmetos, kuru apguve 
turpinās vidējās izglītības programmā, gada un 
valsts pārbaudes darba vērtējums ir 4 balles, 
jākārto iestājeksāmeni.

Nepieciešamie dokumenti:
§	apliecība par pamatizglītību (kopā ar sekmju lapu);
§	bērna dzimšanas apliecības kopija;
§	medicīnas karte (veidlapa nr. 026/u) un  

profilaktisko potēšanu karte (veidlapa nr. 063/u).
Iesnieguma veidlapa par iestāšanos 10. klasē 

aizpildāma skolā.

Dokumentus var iesniegt Ķekavas vidusskolā 
Ķekavā, Gaismas ielā 9, darbdienās 9.00–13.00.

Izziņas pa tālr. 67937607, 6793700, 67937005.

Pļavniekkalna sākumskola
uzņem skolēnus 

2011./2012. mācību gadā 
1. klasē

Iestājoties nepieciešami šādi dokumenti:
§	bērna dzimšanas apliecības kopija (jāuzrāda 

oriģināls);
§	medicīniskā karte nr. 026/u un 027/u;
§	izziņa par apgūto izglītības programmu  

piecgadīgo un sešgadīgo bērnu obligātai  
sagatavošanai skolai (izsniedz iestāde, kur bērns 
apguvis minēto programmu);

§	iesniegums (aizpilda skolā).

Mācoties Pļavniekkalna sākumskolā,  
mēs nodrošinām jūsu bērnam
§	individuālu skolotāju pieeju katram bērnam,
§	interesantas mācību ekskursijas,
§	dažādus ārpusskolas pasākumus,
§	interesantu, notikumiem bagātu skolas dzīvi,
§	brokastis, pusdienas un launags,
§	skolas autobusu, 
§	pagarināto dienas grupu līdz plkst. 17.00, 
§	dažādus interešu izglītības pulciņus (ansambli; 

kori; rokdarbu, sporta, vides izglītības, runas 
pulciņius; deju kolektīvu; ritmiku),

§	iespēju piedalīties dažādos konkursos, olimpiādēs 
(novada, starpnovadu, valsts un starptautiskās),

§	iespēju apgūt angļu valodu no 1. klases un krie-
vu valodu no 4. klases,

§	logopēdu, speciālo pedagogu.

Iesniegumus un dokumentus pieņem darba dienās:
§	pirmdien 9.00–15.00;
§	otrdien 13.00–17.00;
§	trešdien 9.00–15.00;
§	ceturtdien 9.00–19.00;
§	piektdien 9.00–15.00.

Tālrunis uzziņām: 67938862 vai 67708538, vai mob. 
tālr. 29691230.

Ķekavas novada sporta skola
izsludina uzņemšanu 

2011./2012. mācību gadam
profesionālās ievirzes sporta 

izglītības programmās:
§ BRĪVĀ CĪŅA: 

sākuma sagatavotības  
grupās no 6 līdz 14 gadiem –  
nodarbības notiek Daugmales pamatskolā 
un Rāmavā, Rāmavas ielā 27 
(tālruņi uzziņām 26542230, 29364766);

§ MĀKSLAS VINGROŠANA: 
sākuma sagatavotības  
grupās no 4 līdz 6 gadiem – 
nodarbības notiek Ķekavas sākumskolā un 
Ķekavas sporta klubā.

§ MĀCĪBU TRENIŅU (MT-1)  
grupās no 6 līdz 9 gadiem – 
nodarbības notiek Ķekavas sporta klubā.

Tālruņi uzziņām – 29543805, 29364766;
E-pasts: sportaskola@kekava.lv.


